UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE JULIO DE 2020
{ Valores en lempiras )

NO. DE
CUENTA

CUENTA

PARCIAL

EJERCICIO ACTUAL
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125
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126
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1266
127

1272
1273
1274
128

1281
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211
2111
2112
2113
212
2123

22
221
2211
222
2224

31
31
3111
314
3141
3142

ACTIVO

Activo Corriente

Efectivo y Equivalentes

Caja

Bancos

inversiones Financieras Corrientes
Otras Inversiones de Corto Plazo
Cuentas a Cobrar Corrientes
Cuentas a Cobrar Corrientes
Transferencias y Otras Cuentas por Cobrar
Documentos y Efectos por Cobrar
Garantias

Inventarios

Bienes Inventariables

Previsiones para inventario

Oftros Activos Corrientes

Ofros Activos Corrientes

TOTAL DEL ACTIVO CORRIENTE
Activo No Corriente

Inversiones Financieras no Corrientes
Titulos y Valores a Largo Plazo

Cuentas a Cobrar a Largo Plazo
Documentos a Cobrar a Largo Plazo
Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado
Tierras y Terrenos

Edificios

Instalaciones

Maquinaria y Equipo

Equipos de Oficina

Equipos Médicos y Sanitarios

Equipos Educacionales y Recreativos

Equipos de Transporte

Equipos de Produccién

Equipos de Comunicaciones

Equipos de Informatica

Equipo de Seguridad

Activos Biologicos

Activos Biologicos

Otros Bienes

Equipo de Hogar /Alojamiento

Libros, Revistas y Otros Coleccionables
Herramientas Mayores

Equipo para Laboratorio No Médico

Bienes de Dominio Plblico

Obras Urbanisticas

Obras Hidraulicas

Carreteras, Calles y Puentes

Construcciones

Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado
Activos Inmateriales

Activos intangibles

TOTAL DEL ACTIVO NO CORRIENTE
TOTAL DEL ACTIVO

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

Cuentas por Pagar

Cuentas por Pagar

Remuneraciones por Pagar

Aportes y Retenciones por Pagar

Endeudamiento de Corto Plazo

Préstamos Internos del Sector Publico de Corto Plazo
TOTAL DEL PASIVO CORRIENTE
Pasivo No Corriente

Deudas de Largo Plazo

Deudas de Large Plazo

Endeudamiento de Largo Plazo

Deuda Pdblica Externa

TOTAL DEL PASIVO NO CORRIENTE
TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

Hacienda Publica

Capital

Capital

Resuitados

Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores
Resuitados del Ejercicio

TOTAL PATRIMONIO

3,563,309.50
252,217,989.59

16,419,489.00

69,093,183.73
1,204,543,259.74
6,771,614.69
41,032,491.94

255,781,299.09

16,419,489.00

1,307,897,320.72

19,042,152.86
19,06,467.29
-14,314.43
6,444,269.54
6,444,269.54
1,605,584,531.21
177,225,214.60
67,987,000.00
59,582,551.04
49,655,663.56
1,513,399,991.54
28,415,927.77
1,482,675,263.77
2,308,800.00

128,158,677.58
363,603,859.79
88,345,290.38
57,578,706.91
141,986,589.48
62,599,925.40
204,045,043.39
3,354,803.37

851,227.78

202,740.96
57,320,038.62
4,038,562.70
17,934,832.30

39,825,421.12
1,664,551.07
2,633,389.24

3,070,436,963.62

13,422,210.92

1,049,672,896.30

851,227.78

79,496,174.58

44,123,361.43

3,070,436,963.62

13,422,210.92

5,948,628,040.77

7,554,212,571.98

42,119,421.32
134,338,451.19

1,082,132,317.06

905,674,444.55
52,740,037.88

52,740,037.88
1,134,872,354.94
509,596,344.60

509,596,344.60
185,517,749.66

185,517,749.66
695,114,094.26
1,829,986,449.20
3,792,679,886.75

3,792,679,886.75

1,739,532,378.54
192,013,857.49

1,931,546,236.03

5,724,226,122.78

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

7,554,212,571.98




